



معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری
استانداری فارس خبر ۵۱۵:
**ساماندهی خانه‌های مسافر
فرصتی برای رشد صنعت
گردشگری در استان**



روزنامه

عضو شورای اسلامی شهر شیراز خواستار شد؛

**بیان ظرفیت‌های شیراز
در عرصه بین‌المللی**

کنسولگری‌های چین، روسیه، هند، عربستان
و امارات در شهر شیراز راه‌اندازی شود



منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)
آدرس سایت: www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

دوشنبه ۸ خرداد ۱۴۰۲ ○ ۹ ذی القعدة ۱۴۴۴ ○ ۲۹ مه ۲۰۲۳ ○ سال بیست‌ونهم ○ شماره ۳۶۴۷ ○ بها ۱۵۰۰۰ تومان

**یادداشت
دو روز**
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

بحران یا جنگ آب، با منشأ داخلی و خارجی

در چند سال اخیر تاکنون «واژه آب» با چند واژه دیگر در حال گره خوردن است. واژه‌های «بحران» و «جنگ» از جمله آنهاست. سال قبل بود که کشاورزان استان اصفهان، در بستر خشک زاینده رود به بست نشستند و تا چند شبانه روز در آنجا منتظر فرجی بودند تا مشکلات آبیاری مزاح‌شان حل شود. در خوزستان نیز مردم خواسته مشابهی داشتند و خواهان حق آب خود بودند. امسال نیز مردم سیستان و بلوچستان که در شرایط سخت کمبود آب هستند از رئیس جمهور خواهان حل مشکل رهاسازی آب هیرمند از جانب افغانستان شدند و رئیس جمهور نیز طالبان را تهدید کرد که طبق معاهده فی‌مابین، آب هیرمند را به سوی ایران باز کنند. به دنبال این خواسته و تهدید، طالبان نیز بر عدم رهاسازی آب به سوی کشورمان تاکید و تهدید متقابل کرد. این بحران به درگیری نظامی چند روز اخیر متصل شد و به طرز غیرمستقیم، طالبان خواستند بگویند که آماده جنگ به هر بهانه‌ای هستند و لذا همچنان اجازه رهاسازی آب هیرمند به سمت ایران را ندادند. به نظر می‌رسد ایران باید فرصت را از دست ندهد و به جای مقابله نظامی که خواسته طالبان و آمریکا و کشورهای همسو با آنهاست، شکایت رسمی خود را به دادگاه بین‌المللی لاهه ارسال کند تا هم دنبال حق آب خود باشد و هم از جنگ افروزی طرف مقابل جلوگیری کند. چون اگر خدای ناکرده این جنگ شروع شود به مراتب بدتر از جنگ عراق و ایران خواهد بود و دوباره هزاران مسلمان از دو طرف کشته می‌شوند، همچنانکه در جنگ‌های قبلی همانند جنگ ایران و عراق، یمن و عربستان، سوریه و داعش صدها هزار مسلمان کشته، مصدوم، معلول و آواره شدند. حال که پس از سالها کشاکش، جنگ‌های مزبور رو به پایان است می‌خواهند جنگ جدیدی میان دو کشور مسلمان ایران و افغانستان راه‌اندازی کنند تا این «خط مرگ» همچنان ادامه داشته باشد. به هر حال چه «جنگ خاک» که صدام شروع کرد و چه «جنگ آب» که احتمال می‌رود طالبان آن را رقم بزنند به نفع هیچ کشور مسلمانی نیست و باید از آن اجتناب شود. راه معقول، همانا گفت و گو و مذاکره با میانجیگری کشورهای معتبر و توسل به قوانین و مجامع بین‌المللی است و گرنه با جنگ نمی‌توان یک لشکر نظامی را برای همیشه کنار منابع آب هیرمند در افغانستان مسفر کرد تا بخشی از آب آن به سمت کشور ما روانه شود. علاوه بر راه‌حلی‌هایی برای آب‌های خارج از مرزهای ما که توسط افغانستان، ترکیه و عراق با احداث سد‌ها و بندهای زیاد از کشور ما دریغ می‌شود، در داخل کشور هم باید راهکارهای علمی و صحیح برای مدیریت منابع آبی برنامه‌ریزی شود و گرنه بحران‌های آب هم در داخل و هم از خارج، صنایع آب بر، کشاورزی و آب شرب مردم را به مخاطره جدی خواهد انداخت و کشور را فلج خواهد کرد. فرصت زیادی هم در پیش رو نیست.

مدیر کل راه و شهرسازی فارس:

**تامین اعتبار بزرگراه
شیراز – بندرعباس با
جدیت دنبال می‌شود**



سه‌میه‌بندی جدید بنزین اعلام شد

معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خبر داد؛

**درآمد ۲۲۳ میلیاردی مردم استان فارس
از تولید انرژی خورشیدی**

مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس:

**واگذاری اراضی در منطقه ویژه اقتصادی کازرون
برای حمایت از سرمایه‌گذاران**

پدر علم آب‌شناسی ایران:
**فارس با بحران
۱۰۰ درصدی آب
مواجه است**



تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

شرایط نقل و انتقال فرهنگیان اعلام شد
آغاز ثبت‌نام متقاضیان از ۱۰ خرداد

معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش، شیوه‌نامه نقل و انتقال فرهنگیان را ابلاغ کرده؛ به موجب این شیوه‌نامه، ثبت‌نام متقاضیان از دهم خرداد ماه آغاز می‌شود و تا ششم تیرماه ادامه دارد. به گزارش ایسنا، در شیوه‌نامه نقل و انتقال کارکنان رسمی و پیمانی متقاضی انتقال دائم و موقت برون استانی که از سوی صادق ستاری‌فرد به مدیران کل آموزش و پرورش استان‌ها ابلاغ شده آمده است که نقل و اتصالات در راستای ارتقای بهره‌وری و ساماندهی مناسب نیروی انسانی، تأمین رضایتمندی شغلی و تسهیل شرایط خدمت فرهنگیان با تاکید بر بهبود توازن نیروی انسانی در مناطق مبدأ و مقصد و سایر ضوابط و مقررات مربوط در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ انجام می‌شود.

فرآیند نقل و انتقال درون استانی
در راستای عدم تمرکز، رعایت مصالح و مقتضیات منطقه‌ای و استانی، ضوابط و اجرای فرآیند نقل و انتقال درون استانی سال تحصیلی آتی با تاکید بر رعایت اصول و ضوابط کلی حاکم بر این دستورالعمل و دستورالعمل توسعه سنواتی ساماندهی نیروی انسانی و لزوم حفظ و بهبود توازن نیروی انسانی (به تفکیک اداره/ گروه / رشته/ جنسیت) بین مناطق مبدأ و مقصد به کارگروه توسعه مدیریت اداره کل استان تفویض می‌شود.

فرآیند نقل و انتقال برون استانی
فرآیند نقل و انتقال برون استانی سال تحصیلی آتی با توجه به شرایط متقاضیان و لیست فعلی امتیاز تأیید شده آنان و براساس جداول تراز نیروی انسانی ادارات (به تفکیک اداره/ گروه / رشته/ جنسیت) و با رعایت دستورالعمل توسعه سنواتی ساماندهی نیروی انسانی طبق ضوابط این دستورالعمل و مطابق جدول زمانبندی ذیل اجرا می‌شود.

ضوابط و مقررات ثبت درخواست انتقال
- انتقال دائم؛ دارا بودن حداقل چهار سال سنوات خدمت تجربی مشروط به رعایت تراز نیروی انسانی منطقه /استان
- انتقال موقت؛ دارا بودن حداقل یک سال سنوات خدمت تجربی مشروط به رعایت تراز نیروی انسانی منطقه / استان
تصویه: همکارانی که در سال جاری در وضعیت انتقال موقت هستند می‌توانند با ثبت درخواست و رعایت تراز نیروی انسانی منطقه / استان تبدیل به دائم شوند.
- ملاک محاسبه سابقه خدمت تجربی (آموزشی تمام وقت) در آموزش و پرورش تا تاریخ ۳۱ شهریور ۱۴۰۲ است.
تصویه: مدت سابق خدمت به صورت حق‌التدریس، نهضت سوادآموزی، مأموریت به سایر دستگاهها، تحصیل در مراکز تربیت معلم، تربیت دبیر، خدمت نظام وظیفه و قرارداد کار معین جزء سابقه خدمت برای انتقال محسوب نخواهد شد.
- متحقق هر نوع انتقال مقرر در این دستورالعمل منوط به وجود نیاز در مقصد و رعایت شرط تأمین نیرو در منطقه مبدأ از محل ابلاغ موظف یا غیرموظف خواهد بود.
- به استناد ماده ۲ آیین‌نامه اجرایی بند (۳) ماده واحده قانون الحاق یک ماده به قانون تعیین تکلیف استخدامی معلمان حق‌التدریس و آموزشیاران نهضت سوادآموزی در وزارت آموزش و پرورش مصوب ۱۳۹۷ مجلس شورای اسلامی، نقل و انتقال مشمولین استخدام شده موضوع آن قانون، قبل از (۱۰) سال امکانپذیر نیست.
اقدامات مربوط به متقاضیان
- ثبت اطلاعات و تکمیل فرم امتیازبندی بر اساس راهنمای تعبیه شده در سامانه MYMEDUIR انجام شود.
- پذیرش درخواست‌های خارج از سامانه و یا پس از مهلت تعیین شده امکان‌پذیر نخواهد بود.
- افراد منتقل شده (موقت) سال جاری مکلف به انجام موارد فوق جهت

استمرار انتقال موقت یا تبدیل به دائم هستند.

ملاحظات
۱- انتقال پدر، مادر، همسر و فرزند شهید، جانبازان بالای ۲۵ درصد، زوجین فرهنگی به محل خدمت همسر، بانوان فرهنگی دارای سه فرزند زیر ۱۲ سال (ملاک محاسبه سن فرزندان تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۳۱ است) و همچنین همسر جانباز در صورت تغییر دائم محل اشتغال جانباز در همان سال یا ارائه تأییدیه از مراجع ذی‌صلاح به استناد ماده ۱۷ آیین‌نامه اجرایی ماده ۱۳ قانون تسهیلات استخدامی و جانبازان در اولویت قرار دارند.
۲- جابه‌جایی فارغ‌التحصیلان معتمد خدمت سال جاری دانشگاه فرهنگیان و شهید رجایی در گروه/ رشته/ جنسیت یکسان با تصریح به استمرار تعهد خدمت به وزارت آموزش و پرورش در محل مورد نیاز امکان‌پذیر است.
۳- در صورت احراز عدم شرایط و استحقاق افراد منتقل شده، ضمن برخورد قانونی با متقاضین نسبت به لغو انتقال ذی نفعان در هر زمان از سال تحصیلی اقدام خواهد شد.
۴- به استناد ماده (۹) مصوبه شماره ۹۸۷۰۴/ت/۵۳۳۵ مورخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۲ هیئت محترم وزیران و مفاد بخشنامه شماره ۴۶۱۷۱/۱ مورخ ۹۹/۱۰/۲۰ انتقال دائم به کلان شهرهای اصفهان، اهواز، تبریز، تهران، شیراز، قم، کرج و مشهد ممنوع بوده و صرفاً درخواست مأموریت (انتقال موقت) متقاضیان قابل بررسی است. بدیهی است در صورت اصلاح آیین‌نامه مصوب مربوط، امکان تبدیل انتقال موقت به دائم در کلانشهرها فراهم می‌شود.
۵- متقاضیان انتقال به این شهرها فقط مجاز به ارائه درخواست مأموریت (انتقال موقت) است. ضمناً برخورداری از تسهیلات خروج از کلانشهر، منوط به ارائه درخواست کتبی جداگانه است.
۶- فرهنگیان که همسر آنان پرسنل نیروهای نظامی و انتظامی بوده و طبق امریه دستگاه مربوط (بدون درخواست خود) و با تأیید بالاترین مقام نظامی یا انتظامی در استان، منتقل شده باشند، مشمول بند (۳) جدول امتیاز بندی هستند. لازم به ذکر است به مکاتباتی که صرفاً موبد اشتغال همسر نظامی بوده همانند سایر همکاران امتیازدهی خواهد شد.
۷- نقل و انتقال درون و برون استانی صرفاً در بازه زمانی ۱۰ خرداد تا ۱۵ مرداد ماه انجام می‌شود.
۸- عدم مراجعه افراد انتقال یافته به منطقه مقصد، پس از اعلام نتیجه، غیبت تلقی می‌شود.
۹- ادارات شهرستان‌ها و مناطق مقصد، مکلف‌اند قبل از پایان دوره انتقال موقت افراد منتقل شده سال قبل، نسبت به صدور حکم پایان مأموریت و اطلاع‌رسانی به افراد ذی‌نفع اقدام و در صورت عدم تمدید انتقال، از سازماندهی و صدور ابلاغ تدریس برای آنان خودداری کنند و ادارات شهرستان‌ها و مناطق مبدأ نیز موظف‌اند پس از پایان تاریخ انتقال، نسبت به پیگیری و تعیین وضعیت خدمتی افراد و صدور ابلاغ خدمت تا شروع سال تحصیلی اقدام کنند. بدیهی است عدم اقدام به موقع به منزله ترک فعل و اهمال در انجام وظایف قانونی تلقی می‌شود.
۹- مسئولیت اطلاع‌رسانی، نظارت بر حسن اجرا و پاسخگویی مناسب به متقاضیان انتقال درون و برون استانی با مدیرکل آموزش و پرورش استان‌ها است. مقتضی است تمهیدات لازم را به نحوی فراهم کنند تا از مراجع متقاضیان به واحدهای ستادی خودداری شود. هرگونه مکاتبات خارج از سامانه مربوط در رابطه با انتقال با مرکز برنامه‌ریزی منابع انسانی و امور اداری ممنوع بوده و در نتایج ارزیابی عملکرد استانها لحاظ خواهد شد.
۱۰- به منظور بررسی عملکرد اداره کل آموزش و پرورش، برنامه اعزام بازرسان حوزه ستادی جهت بازدید میدانی متعاقباً ارسال خواهد شد.

فارس با بحران ۱۰۰ درصدی آب مواجه است



وی با اشاره به اینکه میزان بارندگی دریاچه بختگان و طشک حدود ۲۰۰ میلی‌متر و در بالادست ۵۰۰ الی ۶۰۰ میلی‌متر است، می‌گوید: در شرایط فعلی بدون هیچ هزینه‌ای و پمپاژ در حال حفر چاه هستیم و با این آب‌ها به مزارع آب می‌رسانیم.

فرهنگ‌سازی نکرديم
چهره برتر آب کشور با بیان اینکه در سال‌های گذشته نتوانستیم در میان مردم و مدیران فرهنگ‌سازی انجام دهیم که دارای آب ثابتي هستیم، بیان می‌کند: برداشت آب از یک مکان باعث بروز مشکل در این حوزه می‌شود.

استاد دانشگاه شیراز با اشاره به اینکه طبق مطالعه‌ای که در سد سیوند سرحد دو دانگه سبب شد تا دریاچه کافت در بالادست سد سیوند خشک شود، می‌گوید: متأسفانه سطح آب زیرزمینی در این قسمت به ۳۰ متر زیرزمین و کف دریاچه کافت رفته است و حفر چاه‌ها باعث شده تا آب‌های دریاچه به سمت چاه‌ها روانه شود.

پدر آب ایران که معتقد است مدیران در سال‌های گذشته به بخش آب دید نقطه‌ای داشته و به صورت کلی به آن نگاه کرده‌اند، تصریح می‌کند: کل حوزه آب از ابتدا تا آخرین نقطه که خلیج فارس می‌شود باید با یک برنامه‌ریزی مناسب به آن نگاه کرد و در این بخش‌ها باید پروژه تعریف شود. رئیس با اشاره به اینکه مسئولان اجازه دارند که از آب سیلابی که به خلیج فارس می‌رود استفاده کنند، بیان می‌کند: مسئولان می‌توانند با استفاده از این آب در بخش‌های سدسازی و احداث دریاچه‌های مصنوعی استفاده کنند.

این استاد دانشگاه شیراز با اشاره به اینکه طی سال‌های گذشته در منابع آبی، اصل توسعه پایدار در استان فارس رعایت نشد، ادامه می‌دهد: جبران این موضوع بسیار مشکل و دشوار شده است و حفر چاه‌ها و شهرسازی باعث شده آب به پایین دست نرسد.

رئیس عنوان می‌کند: بحران آب در استان فارس با مشکل فرهنگی، اجتماعی و سیاسی مواجه است و با مشکل فنی مواجه نیست.

به گزارش ایلنا، بحران آب در ایران یکی از بزرگترین مشکلاتی است که در سال‌های اخیر تمام جوانب زندگی و صنعت را تحت تأثیر قرار داده است و دلایل زیادی برای رخ دادن این بحران وجود دارد که برخی به شرایط آب و هوایی و اقلیمی مرتبط بوده و برخی به دلیل سوءمدیریت در این حوزه بوده است.

پدر علم آب‌شناسی فارس:

فارس با بحران ۱۰۰ درصدی آب مواجه است

پدر علم آب‌شناسی با اشاره به اینکه احتمالاً بارندگی‌ها تأثیری در منابع و سفره‌های زیرزمینی استان فارس نخواهد داشت، تصریح می‌کند: استان فارس همچنان با بحران ۱۰۰ درصدی آب مواجه است.

رئیس، آب جهت کشت برنج را طی سال‌های گذشته از سهم دریاچه طشک، بختگان و منطقه خرامه عنوان می‌کند و ادامه می‌دهد: متأسفانه سال‌ها است که منطقه هفت بند خرامه و دریاچه طشک و بختگان آبیگری نمی‌شوند.

وی با اشاره به اینکه یک قطره آب از کانال‌ها وارد خرامه نمی‌شود، بیان می‌کند: امروز در حال تاوان دادن کشت برنج در سال‌های گذشته هستیم و وضعیت شهرستان خرامه و دریاچه طشک و بختگان به شدت نگران کننده است. استاد دانشگاه شیراز می‌گوید: میزان ورودی دریاچه طشک و بختگان در سال‌های بسیار دور حدود ۶۰۰ مترمکعب بوده است که در سال‌های گذشته به سفر رسیده است و از سال ۸۶ تاکنون عملاً هیچ آبی وارد دریاچه طشک و بختگان نمی‌شود.

رئیس با اشاره به اینکه زمانی ورودی آب به دریاچه طشک و بختگان باعث آبیاری انجیرستان استهبان شده بود، می‌افزاید: در سال‌های گذشته شاهد این موضوع هستیم که انجیرستان استهبان با تاکنر آبیاری می‌شود که این موضوع عمق فاجعه را نشان می‌دهد.